
Adresa: “ Lgja nr. 1 Kombinat Rruga Baki Gjebrea 

 

 

 

 

BASHKIA BERAT 

                AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr. ____ Prot.,     Berat, më __.___2022        

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Para Procesit të Ankimimit) 
 

21.06.2022 

 

Për: “SHKELQIMI 07 sh.p.k” 

Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh 

Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 

NIPT K68121808W  
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”, me objekt: “Blerje asfalti ”,mallra,  me fond limit  : 38 

545 730 (Tridhjet e tetë milion  e pesëqind e dyzet e pesë mije e shtatëqind e tridhjet)Lekë pa 

TVSH me nr  reference të procedurës   REF-29817-05-18-2022. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 23.05.2022, Nr.67 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

1.    “BARJAM-N sh.p.k”        K02727202O 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 35 410 818 (tridhjete e pese milione e e katerqinde e dhjete mije e teteqinde e 

tetembedhjete) leke pa tvsh.   (me   numra dhe fjalë) 

 

2.    “SHKELQIMI 07 sh.p.k  K68121808W 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 37 357 000 (tridhjete e shtate milione e treqinde e pesedhjete e shtate mije ) leke pa tvsh .                  

                                                (me   numra dhe fjalë) 
 

 

Nga operatorët ekonomik pjesmarrës rezultojnë të skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

 

1.    “BARJAM-N sh.p.k”        K02727202O 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  



Adresa: “ Lgja nr. 1 Kombinat Rruga Baki Gjebrea 

 

 Vlera: 35 410 818 (tridhjete e pese milione e e katerqinde e dhjete mije e teteqinde e 

tetembedhjete) leke pa tvsh.   (me   numra dhe fjalë) 

 

Arsyet e skualifikimit të “BARJAM-N sh.p.k” 

 

Ne dokumentat standarte te tenderit te  kapaciteti teknik thuhet se: për të provuar përvojën e 

mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit. Furnizimet e ngjashme qe operatori ka paraqitur, sipsa objektit te prokurimit nuk e 

arrijne 40% e fondit limit te procedures. Kontratat e paraqitura nga operatori ekonomik  jane te 

profilit pune dhe jo mall sipas kerkesave te dokumentave standarte te tenderit( procedure e 

prokurimit është blerje malli).  Faturat e paraqitura me sektorin privat jane te profilit pune dhe 

furnizimet   nuk  kapin vleren e parashikuar si dhe nuk jane te perfshire te gjith zerat sipas 

preventivit te publikuar ne DST. 

Ne DST  te kapacietit teknik eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete ne dispozicion 

mjetet e nevojshme per ekzekutimin e kontrates.  

Ne mjetet e paraqitura ne vetedeklarim dhe dokumentaqcionit te paraqitur nga operatori ka 

mangesi perkatesisht te: Autobitumatricja  me targa AB245AL certefikata e  mjetit bie ne 

kundershtim me ligjin nr 8308,date 18.03.1998. “Per transportet rrugor”,neni 1,3,5 dhe KREU 

III.1, 

“Transporti i mallrave me qira dhe per te trete”, neni 41,42,43 dhe 44 si edhe KREU III.2 “ 

Transpori i mallrave per vete” ,nenet 45,46 dhe 47 ,behet qartesishte ndarja midis ketyre 

menyrave te transportit dhe percaktohet ndalimi i seciles nga menyrat e transportit pa pajisjen me 

licencen perkatese . 

Ne rastin konkrete nepermjete dokumentacionit te dorezuar vertetohet se certefikatat  e mjeteve 

te mesiperme te cilat disponohen nga personat sipas lejeve te qarkullimit ,eshte specifike dhe e 

leshuar vetem per transport per vete,per kryerjen e transportit te mallrave me kamjon vetem per 

llogari te vepritarise se tyre.Ne kete menyre kryerja e transportit te mallrave nga ana e subjektit 

BARJAM -N shpk do te jete ne kushtet e kryerjes se transportit te mallrave me qira dhe per te 

trete pa licencen perkatese , transport i cili ne zbatim te nenit 41 te ligjit “Per transportet rrugor” 

eshte i ndaluar . 

 

- Mjeti me traga AA597NV te cilit i ka skaduar  certifikata e transportit   

- Mjeti me targa AB 886FC vertetimi per taksat dhe certefikata e transportit eshte 

paraqitur per nje mjet tjeter ne kundershtim me ligjin nr. 8308,date 18.03.1998. “Per 

transportet rrugor”,neni 1,3,5 dhe KREU III.1, 

“Transporti I mallrave me qira dhe per te trete”, neni 41,42,43 dhe 44 si edhe KREU III.2 

“ Transpori I mallrave per vete” ,nenet 45,46 dhe 47 ,behet qartesishte ndarja midis ketyre 

menyrave te transportit dhe percaktohet ndalimi i seciles nga menyrat e transportit pa pajisjen me 

licencen perkatese . 

 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 



Adresa: “ Lgja nr. 1 Kombinat Rruga Baki Gjebrea 

 

 

1. SHKELQIMI 07 sh.p.k  K68121808W 

        Emri i plotë i shoqërisë             numri i NIPT-it  

 Vlera: 37 357 000 (tridhjete e shtate milione e treqinde e pesedhjete e shtate mije ) leke pa tvsh .                  

                                                (me   numra dhe fjalë) 

 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 17.06.2022 

Ankesa për dokumentat e tenderit: JO 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITEIT KONTRAKTOR 
 

 

DREJTOR 

 

                         BLEDAR ÇILI 


